



comune di
PRATO

Codice Fiscale: 84006890481

Progetto :

Spogliatoi e Club house del Campo di rugby C. Montano

Titolo:

OPERE DI RIQUALIFICAZIONE

Fase:

ESECUTIVO

Assessore ai lavori pubblici **Valerio Barberis**
Servizio **Lavori Pubblici**

Dirigente del Servizio **Arch. Emilia Quattrone**
Responsabile Unico del Procedimento **Arch. Luca Piantini**

Progettisti

Progetto Architettonico:	Arch. Luca Piantini
	Geom. Francesca Logli
	Arch. Stefano Daddi (collab.)
Progetto strutture:	Ing. Paolo Nistri
Impianti elettrici:	P.I. Mauro Tenori
Coord. Sicurezza in fase di progetto ed esecuzione:	Geom. Massimo Masiani



Elaborato: STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

Spazio riservato agli uffici:

Comune di Prato
Provincia di Prato

COMPUTO COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO: Opere di riqualificazione distributiva, funzionale ed ampliamento del campo di rugby C. Montano in viale Galileo Galilei a Prato

COMMITTENTE: Comune di Prato (PO)

CANTIERE: Prato (PO)

Prato, li 20.10.2016

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(Geometra Massimo MASIANI)

IL COMMITTENTE
(Architetto - Responsabile Unico del Procedimento Luca PIANTINI)

Geometra MASIANI Massimo
via Achille Grandi, 18
59100 Prato (PO)
0574 593722 – 333 1614445
masiani61@yahoo.it

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Comune di Prato
 Campo Rugby C. Montano in viale Galileo Galilei
 Riqualificazione distributiva, funzionale ed ampliamento
 Costi della sicurezza

FASE ADEMPIMENTI PRECEDENTI ALLA PREDISPOSIZIONE DELL'AREA DI CANTIERE E VARIE

DESCRIZIONE	UM.	QUANTITA'	PREZZO UN.	IMPORTO
Valutazione rischio rumore	corpo			500,00
Fornazione e informazione lavoratori, assemblea iniziale	corpo			200,00
Visite mediche e protocollo sanitario	corpo			300,00
Mezzi e servizi di protezione collettiva	corpo			300,00
Riunioni di coordinamento periodiche	corpo			200,00
				1.500,00
				1.500,00

FASE ALLESTIMENTO AREA DI CANTIERE E RELATIVA CONDUZIONE FINO A COMPLETAMENTO LAVORI

DESCRIZIONE	UM.	QUANTITA'	PREZZO UN.	IMPORTO
Recinzione modulare in rete metallica in pannelli da 3,4x2,1 mt. , di rete zinacata saldata a montanti in tubolare completa di plinti in c.a., assemblati fra loro, completa di cancello di ingresso	corpo			1.500,00
Estintori, zona depositi e la zone di lavoro	n	2	50,00	100,00
Monoblocco prefabbricato per ufficio	corpo			1.500,00
Monoblocco prefabbricato per mensa	corpo			1.500,00
Monoblocco prefabbricato per spogliatoio	corpo			1.500,00
Monoblocco prefabbricato per wc	corpo			500,00
Cartello di informazione	corpo			100,00
Segnaletica di sicurezza	corpo			100,00
Cassette di pronto soccorso	n	1	70,00	70,00
Coordinamento lavori	h	20	25,00	500,00
Manodopera addetta per la sicurezza	corpo			1.000,00
				8.370,00
				8.370,00

FASE OPERE DI RIQUALIFICAZIONE ED AMPLIAMENTO

DESCRIZIONE	UM.	QUANTITA'	PREZZO UN.	IMPORTO
Personale addetto alla sicurezza	h	50	25,00	1.250,00
Ponte mobile	cad*g,	100	4,00	400,00
Illuminazione di cantiere	corpo		500,00	500,00
Segnaletica di sicurezza	corpo			100,00
Teli di protezione contro le polveri	corpo			500,00
Carriole e carrelli per la movimentazione del materiale	corpo			100,00
Scale	corpo			160,00
Nastri per individuazione e segregazione materiale rimosso, ml 200	cad	2	21,00	42,00
Opere provvisoriale, parapetti, trabattello, lamiera a protezione, sistemi anticaduta, ecc..	corpo			1.000,00
Ponteggi	corpo			2.000,00
Puntellature strutture murarie o in c.a.	corpo			100,00
Montacarichi elettrico	corpo			500,00
Stesura Piano di Lavoro	corpo			500,00
Prelievo per analisi dei materiali	corpo			500,00
Dispositivi anticaduta in conformità	corpo			2.500,00
				10.152,00
				10.152,00
				20.022,00